
Životopis profesora Milana Kodíčka 
 
 
Profesor Milan Kodíček se narodil 12. února 1948 v Praze. Jeho tatínek byl MUDr. 

Arnold Kodíček, primář gynekologicko-porodnického oddělení Ústřední vojenské nemocnice 
v Praze. Maminka Zdenka Kodíčková vystudovala fotografii a od 50. let vyučovala soukromě 
angličtinu. Oba jeho rodiče byli z česko-židovských rodin a seznámili se v Británii za druhé 
světové války, kam odešli kvůli nacismu. 

Milan Kodíček vyrůstal spolu se svým starším bratrem Michalem v Praze. Nejdříve 
bydleli na Karlově náměstí a později ve Střešovicích, kde pan profesor žije dodnes.  
Na základní školu chodil pan Kodíček na ZŠ Norbertov, pak čtyři roky studoval Střední 
všeobecně vzdělávací školu Evropská a pokračoval na Přírodovědecké fakultě Univerzity 
Karlovy, kde se věnoval chemii. 

Během svého studia byl v srpnu 1969 zatčen a deset dní držen v cele na Pankráci za to, 
že během demonstrace procházel po Václavském náměstí a byl pokládán za demonstranta 
proti okupaci republiky vojsky Varšavské smlouvy. 

Po absolvování Přírodovědecké fakulty UK chtěl Milan Kodíček vyučovat na vysoké 
škole, ale protože jeho bratr emigroval, měl i další příbuzné v zahraničí a v srpnu 1969 byl 
zatčen, nedovolili mu to. Až do roku 1991 pracoval v Ústavu hematologie a krevní transfuze. 
StB tam na něj nasadila své spolupracovníky, kteří jí o něm měli donášet zprávy. 

Dnes pan profesor Kodíček přednáší na Vysoké škole chemicko-technologické, 
profesorem se stal v roce 2001. Profesi vysokoškolského pedagoga pokládá za své poslání, 
přednáší rád a mezi studenty je velmi oblíbený.  Kromě toho je také od roku 2003 členem 
správní rady domácího hospice Cesta domů. 

Pan profesor Milan Kodíček je ženatý, má dvě dcery a jeho koníčkem je hudba – je 
členem komorního smyčcového orchestru Quattro Corde a orchestru VŠCHT. 

 
 


